(S.T.) Signum28 mei Bernardi Axa, auctoritate imperiali notarii pu- 
blici, qui predictis omnibus et singulis, dum agerentur, interfui una cum
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predictis notano et testibus; et iddrcò me in testimonium subscripsi ad 
corroboradonem omnium premissorum29.

1 Petrini: corretto da  Petrimi 2 sui: corretto su  mei, depennato. 1 presen- 
tia: nel ms., il com pendio  pns 4 mei: corretto da  tui 5 Bernardi: corretto da  
precedente scrittura. 6 facit: corretto da  facio 7 confessus: corretto da  confi
teor 8 fuit: aggiunto in sopralinea. 9 dixit: corretto da  dico 10 se: aggiunto 
in soptalinea. 11 Segue, depennato: etc. unam bancham 12 Spazio bianco nel 
ms. 13 L a  carta è  sfibrata nel margine inferiore. 14 Segue, depennato: mortale 
15 Guasto per foro  dì filza. 15 vestium: aggiunto in sopralinea. 17 Vide reliqua in 
tali signo: aggiuntò nel margine destro con segno d i richiamo. 18 tutoris: aggiunto 
in sopralinea. 19 de cetero illud: aggiunto in sopralinea. 20 conscribi faciet: cor
retto  da_ conscribatur Segue, depennato: cui tutori dictus dominus potestas, sedens prò 
tribunali ad suum solitum iuris banchum, viso dicto inventario, causa piene cognita 
’’ bombicis: corretto da  precedente scrittura. 22 quas ipse tutor: aggiunto nel mar
gine destro. Segue, depennato, nella linea successiva: quas 23 resperisse: così nel 
ms. 24 ipse tutor: aggiunto in sopralinea. 25 Barbazane: corretto da  Barbaza- 
me Segue spazio bianco p er l ’altezza d i cm. 10,5. 26 Infrascripte res superius etc.: ag
giunto^ in calce al docum ento con segno d i richiamo. 27 Segue, depennato: dictus 
28 11 signum tabellionis è collocato a mezzo tra Sig e  num 29 L a  sottoscrizione d e l no
taio Bernardo Axa è  autografa.

6

.1385, ottobre 5, Bonifacio,

Nicolò Axirruffus, cittadino genovese, patrono di una galea dell’eser
cito del comune di Genova —  di cui è capitano Clemente de Fado —  
nomina Angelino Ihoda, cittadino genovese, suo procuratore per la riscos
sione di 24 lire di genovini da Giovanni Maranihello, abitante di Bonifa
cio, in qualità di fideiussore di Nicolò de Quenga, marinaio del suddetto 
Nicolò e attualmente fuggiasco in Genova.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[3d] In nomine Domini, amen. Nicolaus Axirruffus, civis Ianue, patro- 
nus cuiusdam sue galee exerdtus communis Ianue, —  cuius exercitus est 
capitaneus egregius vir dominus Clemens de Fado, —  omni iure, via, modo 
et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit, creavit et ordi- 
navit, et alias prout melius fieri et esse potest, suum certum nuncium et 
procuratorem Angelinum Ihociam, civem Ianue, absentem tamquam pre
sentem, specialiter et nominatim ad petendum libras viginti quatuor ianui- 
norum a Iohanne Maranihello, habitatore Bonifacii, tamquam fideiussore 
Nicolai de Quen?a, olim mannarii dicti domini Nicolai, qui Nicolaus reman-
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sit fugitivus in Ianua, et ipsas recipiendurn et quittandum et instrumen
tum et instrumenta finis, quittacionis, liberacionis et absolutionis et pacti 
de ulterius non petendo faciendum, cum omnibus et singulis 1 promissioni- 
bus, renunciationibus, clausulis, cautellis et solempnitatibus debitis et opor- 
tunis faciendum et fieri faciendum; et pro predictis ad agendutn et defen- 
dendum etc.; | et demum generaliter etc.; dans et concedens etc.; promit- 
tens etc.; sub etc. || [ 3 b~\. E t  volens dictum suum procuratorem; et de 
iudicio sisti et iudicato solvendo; intercedens etc. Actum2 Bonifacii, sub 
logia magna, ad banchum ubi ius redditur p er3 dominum potestatem Boni
facii, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v 4, indictione v ili secundum 
Ianue cursum, die quinta octubris, paulo ante vesperas, presentibus testibus 
Iacobo de Airada, habitatore Peire, et Iacobo de Gavio, familiare dicti do
mini .. potestatis, vocatis et rogatis.

Sit larga ad lites.]

1 Segue, depennato: clausulis 2 Segue, depennato : Ian 3 Segue, depennato: 
dictum * Segue, d epen n ato : die

7
1385, ottobre 6, Bonifacio.

Antonio Gerreus di Andora dichiara e  riconosce pubblicamente di { aver 
ricevuto), in mutuo, da Bernardo  Bomato de Servo 3 fiorini d ’oro, che 
promette di restituire a sua richiesta.

Rogito originariamente in  stesura sommaria con formule ceterate nel corpo del testo, 
seguite da spa2 Ì bianchi; sviluppato successivamente in redazione completa. Una formula 
ceterata non è stata completata.

In  nomine Domini, amen *. Antonius Gerreus de Andoria confessus 
fuit et in veritate publice recognovit Bernardo Bomato de Servo, presenti, 
stipulanti et recipienti nomine suo proprio et nomine et vice heredum 
suorum et habentium ab eo causam, (se  ab eo habuisse et recepisse) mu
tuo, gratis et amore florenos tres auri boni et iusti ponderis, renuncians 
exceptioni2 dictorum florenorum trium non habitorum, non receptorum, 
non numeratorum, doli mali, metus, in factum, actioni, condictioni sine 
causa et omni iuri. | Quos florenos tres dictus Antonius promisit et con- 
venit dicto Bernardo dare, solvere atque restituere ad suam liberam volun- 
tatem semper et quandocumque voluerit, sub ypotheca3 et obligatione 
omnium bonorum suorum, habitorum et habendorum. E t proinde4 dictus
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Antonius dicto Girardo 5 obligavit omnia bona sua habita et habenda etc. 
Acto in presenti instrumento, tam in principio, medio quam in fine pre- 
sentis contractus, quod dictus Antonius prò dicto debito possit conveniri Bo- 
nifacii, Ianue, Pisis, Saone, Albingane, Andorie et ubique locorum ubi dictus 
Antonius repperiretur6; renuncians exceptioni fori, non sui iudicis et omni 
iuri. Actum Bonifacii, sub logia magna, videlicet ad banchum ubi iuta 
redduntur, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v , indictione v m a secun- 
dum Ianue cursum, die vi octubris, hora paulo post tercias, presentibus 
testibus Pettino Garino de Ceriana et Girardo de Broibancia, serviente 
domini potestatis, vocatis et rogatis.

1 Segue, depennato: Nicolaus 2 exceptioni: corretto da precedente scrittura del
l ’originaria stesura con form ule ceterate. 3 ypotheca: corretto da  etc. dell’originaria 
stesura con form ule ceterate. 4 Segue, depennato: etc. dell’originaria stesura con for
mule ceterate. 5 Girardo: così nel ms. invece d i Bernardo 6 Segue, depennato: 
testibus Girardus de (de corretto da  B) Broibancia et Pettino Garino de Ceriana, voca
tis et rogatis.

8
1385, ottobre 6, Bonifacio.

Antonio Afasia di Cervo, figlio di Bernabove, abitante di Cervo, nomina 
suo procuratore Angelino Ihocia, cittadino genovese, per la riscossione di 
36 fiorini d'oro da Pietro Capraihacio e da Nicolò Bataraihio, abitanti 
del castello di Bonifacio, in solidum, e  di 20 lire di moneta di Bonifacio, 
mutuate al solo Pietro.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

[4# ] In nomine Domini, amen. Antonius Arasia de Servo, filius Ber- 
nabovis, habitator Servi, omni iure, via, modo et forma quibus melius 
potuit et potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum certum nmi- 
cium, procuratore«! et alias, prout melius fieri et esse potest, Angelinum 
Ihociam, civem Ianue, absentem tamquam presentem, specialiter et nomi
natine a 1 petendum, recipiendum, recuperandum et habendum florenos tri- 
ginta sex auri a Petro Capraihacio et Nicolao Bataraihio, habitatoribus 
castri Bonifacii, et quolibet eorum in solidum2; nec non libras viginti mo
nete Bonifacii quas mutuavit Petro predicto, ut de predictis omnibus asse
rii constare publiris instrumentis, scriptis manu Marini Guigini notarii, 
et de receptis quittandum et instrumentum et instrumenta finis, quittacio-

nis, Hberacionis et absolucionis, cum omnibus et singulis clausulis, cautd- 
lis et solempnitatibus debitis et oportunis, faciendum et fieri mandan- 
dum; | et pro predictis omnibus ad agendum et defendendum, libellum3 
et libellos dandum et recipiendum; et demum generaliter etc.; dans et 
concedens etc.; promittens etc.; | sub etc. E t volens dictum suum procura- 
torem relevare ob omni onere satisdandi, promisit de iudicio sisti ed iudi- 
cato solvendo in omnibus suis clausulis, nisi fuerit; intercedens etc.; sub 
etc. Actum Bonifacii, sub logia magna, ad banchum ubi iura redduntur per 
dominum potestatem, anno a Nativitate Domini m ° c c c l x x x v , indictione 
V II4 secundum Ianue cursum, die v i octubris5, circa horam none, presen- 
tibus testibus Bertolo de Caneto de Camulio et Raphaele de Vitimilio cala
fato, dvibus Ianue, vocatis et rogatis.

Sit larga ad lites.]

'a : così nel ms. 2 Segue, depennato: et de receptis quittandum et 
instrumentum et instrumenta finis, quittationis, Hberacionis et absolucionis 3 libel
lum: corretto da libellus 4 vii: così nel ms. 5 Segue, depennato: paulo post

9
1385, ottobre 12, Bonifacio.

Margherita, moglie di Dominigino Trumbete, abitante di Bonifacio, 
costituitasi in presenza del notaio e dei testimoni, promette, con il consi
glio di Giovanni Cichaneise e di Bertolo Cichaneise, suoi parenti, di pagare 
ad Angelino Ihocia, procuratore di Gaspare Musta, a sua richiesta, 40 lire 
di genovini delle 61 e  5  soldi dovute dal marito, attualmente rinchiuso in 
carcere per tale debito.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite nel 
ms. da spazi bianchi.

{5a ]  In nomine Domini, amen. Margarita, uxor Dominigini Trum
bete, habitatoris Bonifacii, constituía in presentía1 mei notarii et testium 
infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, et Angelini 
Ihode, procuratoris et procuratorio nomine Gasparis2 Muste, recipere deben- 
tis a dicto Dominigino libras sexaginta unam et soldos quinqué ianuinorum, 
sciens et certam noticiam habens quod dictus Dominiginus, vir suus, actua- 
liter detinetur in carceribus communis castri Bonifacii pro dictis libris l x i  

et soldis v ianuinorum ad instantiam Angelini infrascripti, nomine infra
scripto stipulanti et recipienti3, et volens dictum Dominiginum a dictis
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carceribus relaxari4, promisít dicto Angelino dicto nomine et michi notario 
infrascripto, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Ga- 
sparis et omnium et singulorum quorum interest, intererit vel interesse pote- 
rit, de solvendo dicto Angelino dicto nomine libras quadraginta ianuinorum 
semper et quandocumque ad voluntatem dicti Angelini I dicto nomine sive 
dicti Gasparis; renuncians exceptioni5 diete promissionis non facte, dieta- 
rum librarum quadraginta ianuinorum non debendarum et omni iuri; re
nuncians ectiam dieta Margarita legi iulie de fundo dotali et legi dicenti 
quod uxor pro marito suo se obligare non possit et omni iuri. E t predicta 
promisit attendere etc.; sub etc. E t predicta omnia et singula fecit cum et 
de consilio Iohannis Ciclianeise et Bertoli Cichaneise, attinentium ipsius 
proximiorum etc., qui íuraverunt etc. || [ 5 ¿ ]  Actum Boniíacii, in 6 eccle
sia Sánete Marie de Bonifacio, videlicet in capella Beati Iohannis Baptiste, 
anno a Nativitate Domini m °c c c l x x x v j indictione vm  secundum Ianue 
cursum, die x n a octubris, paulo ante Avemariam, presentibus testibus, vo- 
catis et rogatis7, Antonio de Confortino et Iohanne de Laire, habitatoribus 
Bonifacìi.

1 presentía: nel ms., il  com pendio  pns 2 Segue, depennato: Cech 3 ad instan
tiate - recipiente aggiunto in sopralinea e  nel margine destro, stipulanti et recipienti:
T r L  íL Z ! :  vu SeZue’ deP.en m t ° : suo proprio nomine, de solvendo dicto Angelino 
dicto nomme_ libras quadraginta ianuinorum semper et quandocumque ad voluntatem 
dicti Angelini, dicto nomine stipulante s exceptioni: corretto da  precedente scrii-

Z ,  ter fa'CteSTS. ? /la- SeiU‘  ' i™  ManC0 fin° d

10

1385, ottobre 19, in castro Bonifacii.

Sambuco Sparpefatus, in presenza di Giovanni de Langasco, podestà 
di Bonifacio, vende, per attribuzione nell'asta del 3 ottobre dello stesso 
anno, a Gualtello de la Serra, abitante nel castello di Bonifacio, una stalla, 
sita { in Bonifacio ), sotto la casa di Nicolò Fiorentini concìapelli, abitante nel 
castello di Bonifacio, presso la platea longa.

[6¿z] In nomine Domini, amen. Sambucus Sparpegatus, in presentía 1 
egregii viri domini Iohannis de Langasco, honorabilis .. potestatis castri 
Bonifacii pro felici communi Ianue, et omni iure, via, modo et forma qui- 
bus melius potuit et potest, vendidit, cessit, traddidit et mandavit seu quasi 
Gualtello de la Serra, habitatori castri predicti, presenti et nomine suo pro-
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prio et heredum suorum et habentium ab eo causam stipulanti et reci
pienti 2, quamdam suam stallarti, positam subtus domum Nicolai Fioren
tini unctoris, habitatoris loci predicti, positam apud plateam longam, cui 
stalle et domili coheret3 antea et ab uno latere via publica, ab alio latere 
domus Petrini More et si qui alii sunt confines. E t que stalla4 incantata 
et deliberata fuit de mandato dicti domini .. potestatis, secundum formam 
capituli communis Ianue positi sub rubrica: « De re vendita auctoritate 
magistratus » e tc .5, forma ipsius capituli6 in omnibus observata per ca- 
strum Bonifacii et loca consueta diebus quindecim continuis per Anto- 
nium de Fabiano, nuncium curie dicti domini potestatis et cintracum com
munis castri predicti, in presentia7 dicti domini .. potestatis et de ipsius 
mandato traddita et deliberata8, anno presenti, die tercia octubris, dicto 
Gualtello tamquam plus ceteris offerenti, cum omnibus iuribus, introiti- 
bus, exitibus, comodis et utilitatibus ad ipsam voltam9 spectantibus et 
pertinentibus, | liberam et expeditam ab omni onere et genere servitutis, 
preterquam a mutuis, dacitis et collectis communis castri predicti, impo- 
sitis et de cetero imponendis, que dictus Gualtellus de cetero solvere et 
subire promisit secundum formam statutorum communis castri predicti 
michi notario infrascripto, tamquam publice persone officio publico stipu
lanti nomine et vice dicti Communis et omnium et singulorum quorum 
interest, intererit et interesse poterit; renuncians dictus Gualtellus omni 
privilegio, convencioni et omni iuri per quem, contraveniendo predictis, 
se defendere possit10, pro predo et finito predo librarum quindecim mo
nete currentis in Bonifacio. Renuncians dictus Sambucus exceptioni dieta- 
rum librarum quindecim non habitarum, non receptarum, non numerata- 
rum, precii non soluti, vendicionis non facte, rei sic non esse vel non se 
habentis et omni iuri, et si plus valet dieta volta dictis libris xv, sciens 
dictus Sambucus ipsius veram extimacionem, illud plus dicto Gualtello 
donavit et remisit mera, pura et irrevocabili donacione inter vivos: que 
donado et remissio revocali non possit iure ingratitudìnis vel alio quovis 
inre; renuncians dictus Sambucus benefido legis dicentis donacionem prop
ter ingratitudinem revocari11 posse et legi qua subvenitur deceptis ultra 
dimidium iusti predi et omni iuri; faciens 12 dictus Sambucus dicto Gual
tello de dicto pluri finem, quittacionem, remissionem, liberacionem, abso- 
lucionem et pactum de ulterius non petendo et possessionem quoque et 
dominium diete volte dictus Sambucus dicto Gualtello traddidit | et traddi- 
disse fuit confessus; constituens dictus Sambucus se, precario nomine dicti 
Gualtelli, dictam voltam tenere et possidere quamdiu et quousque ipse
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Gualtellus possessionem corporalem et tenutam acceperit, quam accipere 
possit et valeat13 sua propria auctoritate sine alicuius iudicis vel magistra- 
tus decreto et, quam accipiendo, dictus Sambucus dicto Gualtello plenam 
potestatem et bailiam concessit. Insuper 14 ex dicta causa et pro dicto pre
do dictus Sambucus dicto Gualtello cessit, traddidit et mandavit seu quasi 
omnia iura, raciones et actiones, utiles et directas, reales et personales, 
mixtas, rei persecutorias et penales, quas habet, eidem competunt vel 
unquam dicto Sambuco melius competuerunt, ita ut de ipsis iuribus dictus 
Guatellus de cetero uti possit, agere, petere, defendere, transigere, pacisci, 
consequi, se tueri et omnia demum facere que dictus Sambucus modo fa- 
cere potest vel unquam melius potuit; constituens dictus Sambucus dic
tum 15 Gualtellum in dieta stalla et iuribus ipsius procuratorem ut in rem 
suam propriam; promittens dictus Sambucus dicto Gualtello, dictis nomi- 
nibus16 presenti et solempniter stipulanti17, dictam stallam ut supra vendi- 
tam et iura ipsius de cetero non impedire nec subtrahere, sed podus ipsam 
sibi et dictis suis heredibus legiptime defendere, auctorizare et disbrigare a 
quacumque persona, corpore, collegio et universitate 18, expensis suis pro- 
priis, et in se susdpere omnem litem, causam et questionem, que contra dic
tum Gualtellum et heredes suos fierent vel moverentur, et ipsam litem, cau
sam et questionem suis propriis expensis | terminar! et finiri facere, remissa 
sibi. semper et dictis suis heredibus neccessitate denunciandi et appellandi, 
sub pena dupli valimenti diete volteI9, quo nunc valet vel unquam melius va- 
luit, et eius in quo vel de quo contrafieret vel non observaretur, cum restitu- 
cione omnium dampnorum, interesse et expensarum que propterea fierent in 
lite et extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Qui- 
bus omnibus et singulis dictus dominus potestas, sedens pro tribunali ad suum 
solitum iuris banchum, suam et communis Bonifacii auctoritatem interposuit 
pariter et decretum, laudans, statuens, decernens et pronuncians dictam ven- 
dicionem et omnia et singula suprascripta, que infringí vel revocari non pos- 
sint aliqua racione, occasione vel causa, que dici vel excogitan possit, obtine- 
re debere propriam roboris firmitatem. Actum in castro Bonifacii, sub logia 
magna, videlicet ad banchum ubi ius redditur per dictum dominum pote
statem, anno a Nativitate Domini m ° c g c l x x x v , indictione v m a secundum 
Ianue cursum, die xvm ia octubris, in terciis, presentibus testibus Andrea 
de Corvaria, habitatore Bonifacii, Angelino Ihocia, milite dicti domini po
testatis, et Bernabove Penna, nuncio curie prefate, vocatis et rogatis. ||

1 presentía: nel ms., il com pendio  pns 2 presenti - et recipienti: aggiunto nel 
margine destro con segno d ì richiam o. 3 Segue, depennato: a duobus lateribus via

publica, ab alio 4 stalla: aggiunto nel margine sinistro, in correzione à i  domus, de
pennato. 5 positi - magistratus" etc,: aggiunto nel margine destro con segno d i richia
mo. 6 capituli: aggiunto in sopralinea. 7 presentía: nel ms., il com pendio  pns 
8 traddita et deliberata: corretto da  traddite et deliberate 9 Segue, depennato: do- 
mnm 10 renuncians - possit: aggiunto in parte nella restante riga e  in parte nelVìn- 
terlinea inferiore. 11 Segue, depennato: non 12 faciens: f corretto da  s 13 Segue, 
depennato: sine alicuius iudicis vel 14 Segue, depennato: et ,5dictum: corretto  
da  dictus 16 dictis nominibus: aggiunto nel margine destro. 17 Segue, depennato: 
nomine suo proprio et heredum suorum et habendum ab eo causam 18 universitate: 
u corretto da  lettera precedente. 19 volte: corretto su domus, depennato.

11
1385, ottobre 30, Bonifacio.

Giovanni de Langasco, podestà di Bonifacio, condanna Gabriele mura- 
tor, in proprio e in qualità di curatore dei beni del fu Nicolò Cinarcliensis, 
e Filippina, sua madre, —  nella causa, intentata da Pasquino di maestro 
Ogerio e  da Antonio de Forestano del castello di Bonifacio, in merito a 283 
lire di genovini in formaggio, che il fu Nicolò aveva ricevuto in accomendam 
et ad partem secundum morem castri Bonifadi e per la cui restituzione si 
erano impegnati ì suddetti Gabriele e  Filippina, —  a risarcire l ’intero am
montare, con il ricavato della vendita dei beni del fu  Nicolò o, se questo non 
sarà sufficiente, a saldare a loro spese.

I l  documento inserto è citato con formule ceterate nel corpo del testo ed è seguito 
nel ms. da spazio bianco.

[6&] In  nomine Domini, amen. Nos Iohannes de Langasco .. potestas 
castri Bonifacii pro felici communi Ianue, difEnitores, sopitores et termi- 
natores cause et questionis infrascripte, coram nobis vertentis inter Pasqui- 
num de magistro Ogerio et Antonium de Forestano, actores, agentes, ex 
una parte, et Gabriellem muratorem, tam nomine suo proprio quam cura
torio nomine bonorum quondam Nicolai Cinarchensis, et Philippinam, ma- 
trem dicti Gabriellis, reos, se defendentes, ex altera; in qua quidem causa 
et questione, presenti anno, die x n  septembris, coram nobis oblata fuit 
peticio infrascripti tenoris, qui sequitur ut ecce: « Coram nobis, nobili viro 
domino .. potestate Bonifacii pro felice1 communi Ianue, in iure constituti, 
Pasquinus de magistro Oierio et Antonius de Forestano castri Bonifacii2, 
agendo versus et contra Gabriellem muratorem, tam nomine suo proprio 
quam nomine curatoris bonorum quondam Nicolai Cinarchensis eiusdem 
castri, et Philippinam, matrem dicti Gabriellis, dicunt et proponunt quem- 
admodum predicti Gabriel et Philipina, uterque eorum in solidum, ante-
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quam dictus Gabriel fuisset datus et constitutus in curatorem dictorum 
bonorum, suis propriis nominibus, promiserunt et se obligaverunt dare et 
solvere seu dari et solvi facere, pro dicto Oinarchensi, eisdem exponentibus 
libras c c l x x x i i i  monete Ianue, quas ipse Nicolaus, dum vivebat, habebat 
et tenebat ad partem, secundum consuetudinem dicti castri, a dictis expo
nentibus; quam solucionem promiserunt dare seu facere predictis Pasqui
no | et Antonio infra duos annos nondum completos, prout ex predicta pro
missione et obligatione constat publico instrumento, scripto manu Marini 
Guigini, notarii publici, anno a Nativitate Domini M °C C C Lxxxim , die 
xvm  mensis marcii, et in eodem instrumento predicti rei, uterque eorum 
in solidum, promiserunt quod, casu quo venderent aliqua bona seu iura 
eiusdem Nicolai quocumque modo ante dictos duos annos completos vel 
infra, pecuniam habitam ex dictis bonis venditis dabunt et consignabunt 
predictis exponentibus usque ad complementum seu satisfacionem dieta- 
rum librarum c c l x x x i i i  et prout in dicto instrumento continentur; et cum 
predictus Gabriel, tamquam curator et curatorio nomine dictorum bonorum, 
certam partem dictorum bonorum vendidisset et pretium eorumdem penes 
se habet et tenet, que sufficiunt ad solucionem seu satisfacionem dictarum 
librarum c c l x x x i i i , quam solucionem dictus Gabriel recusat3 facere, ea 
propter predicti exponentes requirunt a vobis dicto domino .. potestate 
per vestram sentenciam diffinitivam predictum Gabriellem, tam nomine 
suo proprio quam nomine curatoris predicti, et dictam Philippinam con- 
dempnari contempnatosque seu condempnatum compelli ad dandum et 
solvendum dictis Pasquino et Antonio dictas Iibras c c l x x x i i i , quas habue- 
runt et receperunt ex predictis bonis dicti quondam Nicolai Cinarchensis, 
venditis per ipsum Gabriellem curatorem ut supra dictum est, et dieta de 
causa exhibentes et producentes dictum publicum instrumentum quod 
incipit: —  In nomine Domini, amen —  et finit in ultima linea, ante sub- 
scripdonem notarii: —  vocatis et rogatis. — . E t predicta dicunt omni 
modo etc., tarnen non preiudicando iuribus et racionibus, que et quas 
habent4 predicti exponentes contra dictum Gabriellem | et eius bona, 
vigore dicti instrumenti; salvo iure etc.; protestantes » e tc .5; qua peti- 
cione visa responsione dicti Gabriellis dicto curatorio nomine6, quodam 
precepto facto dictis Pasquino et Antonio quod comparerent ad respon
dendum diete responsioni, titulis depositis per dictum Antonium, suo 
nomine et procuratorio nomine asserto dicti Pasquini, dictis et attesta- 
donibus certorum testium, per dictum Antonium, coram nobis dictis nomi
nibus productorum, quibus nobis apparuit7 liquide dictum quondam Nico-
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laum Imbuisse et recepisse in accomendam et ad partem secundum morem 
castri Bonifacii libras c c l x x x i i i , implicitas in certa quantitate caseorum, 
eidem quondam Nicolao tradditorum per ipsos Antonium et Pasquinum 
sive alterum eorum, aparitione dictorum testium sive publicatione, pre- 
missa debita monicione, intimatione facta dicto Gabrieli8 dicto curato
rio nomine de aparitione dictorum testium et termino ad ipsis testibus 
et attestacionibus eorum opponendum statuto, precepto facto dictis Ga
brielli | et Philippine quatinus, infra certum terminum iam elapsúm, com- 
parerent coram nobis9 ad opponendum, contradicendum, ostendendum et 
allegandum quicquid volebant in dieta causa, viso ectiam quod, in dicto 
termino nec etiam postea, nichil opponere curaverunt seu voluerunt et 
ultimate viso precepto facto dictis Gabrielli et Philippine quod presenti- 
bus die et hora comparerent coram nobis ad hanc nostram diffinitivam 
sentenciam audiendam, Christi nomine invocato et Deum semper habendo 
pre oculis et in mente, sedentes pro tribunali in loco infrascripto, in his 
scriptis didmus et pronunciamus ut infra: videlicet quia condempnamus 
dictum Gabriellem, dicto curatorio nomineI0, et per eum bona dicti quon
dam Nicolai, in casu quo reperiantur tot bona dicti quondam Nicolai, que 
suffidant ad complementum solucionis dictarum librarum ducentarum 
octuaginta trium, ad dandum et solvendum dictis11 Antonio de Forestano 
et Pasquino de magistro Oierio sive dicto Antonio dictis nominibus dictas 
libras 12 c c l x x x i i i . In casu quo vero ipsa bona 13 sufficienza non sint, con
dempnamus dictum Gabriellem 14 suo proprio 15 nomine16 et dictam Phi
lippinam ad dandum et solvendum dictis Pasquino et Antonio17 omne id 
et totum quod 18 deficieret dictis Pasquino et Antonio usque ad comple
mentum dictarum librarum c c l x x x i i i , viso quodam publico instrumento 
confessionis facte per dictos Gabriellem et Philippinam versus dictos Pasqui
num et Antonium, scripto manu Marini Guigini notarii19, m ° c c c l x x x i i i i ,